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Área Evaluadora:    Dirección Nacional de Contratación y Compras. 
 
Vigencia: 2023 
 
Fecha: 06/01/2023 
 
Tipo de Evaluación:         Jurídica                     Técnica y Económica                       Financiera  
   

 
1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN CONFORMACION Y/O ACTUALIZACION DE BOLSA 

DE ALIADO No 024 DE 2022. 
 

         Contratación Directa                Invitación Pública                       Invitación Abreviada           Bolsa de Aliado X  
 

 
Objeto: Conformación y/o actualización de Bolsa de aliados para la Línea de Negocio OPERADOR DE APOYO LOGISTICO en 
el servicio de TRANSPORTE DEDICADO Y EXCLUSIVO TERRESTRE, y TRANSPORTE AÉREO.” 
 
Área Solicitante: MESA DE NUEVOS NEGOCIOS. 

 
 

2. DESCRIPCIÓN CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 
2.1 JURIDICOS 

 
Verificación jurídica: 
 
Para efectos de la verificación de documentación jurídica, los interesados deberán allegar los siguientes documentos:  
 
a) Certificado de Existencia y Representación Legal del Proponente: Las personas jurídicas y naturales nacionales o extranjeras 
con domicilio en Colombia deberán allegar el Certificado de Existencia y Representación donde conste que el objeto social se 
encuentra relacionado con la línea de negocio para la cual desea habilitarse desagregándose de la siguiente manera. 
 

Línea de negocio  Servicio   Acreditación de actividad en el  
objeto social  

 
 Nota: Con el fin de hacer parte de la bolsa de aliados y según la línea de negocio, el interesado deberá acreditar la actividad de 
objeto social según el servicio al que desea presentarse. 
 
Cuando en los documentos aportados que acreditan la existencia y representación legal de la persona jurídica extranjera no 
cuente con toda la información requerida, podrán adjuntar una certificación del representante legal de la sociedad extranjera con 
los requisitos legales relacionados con la consularización o apostille y traducidos al idioma español, exigidos para la validez y 
oponibilidad en Colombia de documentos expedidos en el exterior y que puedan obrar como prueba, conforme a lo dispuesto en 
el artículo 480 del Código de Comercio de la República de Colombia. 
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b) Fotocopia de cédula del representante legal.  
c) Copia del Registro Único Tributario RUT. 
d) El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA EMPRESA pueda identificar que el interesado se encuentra inscrito, y que 
está vigente y en firme dicha inscripción al momento de presentación de manifestación de interés. En caso de que sea necesario 
efectuar requerimiento de subsanación, el interesado podrá aportar el respectivo documento hasta la fecha en que LA EMPRESA 
lo determine. 
e) Certificación del representante legal o revisor fiscal que se encuentra al día en obligaciones tributarias, pago de seguridad 
social y parafiscales o certificación firmada por el representante Legal donde indique que la empresa está al día en las 
declaraciones fiscales en el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 
f) Certificación bancaria con fecha no superior a noventa (90) días. 
 
Nota 1: No se tendrán en cuenta para la participación e inclusión en la bolsa de aliados de Servicios Postales Nacionales S.A.S, 
aquellos contratistas o aliados que hayan generado situaciones de riesgo, siniestro o reiteración de incumplimiento a Servicios 
Postales Nacionales S.A.S o alguno de nuestros clientes. 
 
Nota 2: Para la participación de esta bolsa de aliados no se permitirán las asociaciones (Uniones temporales), sin embargo, 
dentro de los que conformarán la lista de aliados se podrán hacer asociaciones para los negocios específicos a los que sean 
invitados a cotizar.  
 
Nota 3: Se deberá avisar a Servicios Postales Nacionales S.A.S. si durante el desarrollo de este proceso sobrevienen 
inhabilidades e incompatibilidades ó conflictos de intereses.  
 
ALIADOS 
 

PROVEEDOR  
LINEA DE 
NEGOCIO HABILITACIÓN 

DACARTEC 
INTERNATIONAL 

SERVICES ANDINA 
S.A.S 

Soluciones 
tecnológicas 

Licenciamiento de software, Servicio en la nube, SGDEA – Sistemas de Gestión de Documentos Electrónicos de Archivo, 
Sistemas de gestión de información y BPM, Suministro de infraestructura tecnológica, Gestión de proyectos de TI y 
administración de activos de TI 

COURIERBOX 
COLOMBIA SAS  

Operador de 
apoyo logístico 

Almacenamiento, Inventario, Picking, Packing y Shipping, Bodega,  Distribución de masivos,  Transporte dedicado y exclusivo 
terrestre, Transporte aéreo, Nacionalización, Tramites Portuarios 

Camarca S.A.S. 
Gestión de 
información Custodia y Almacenamiento de archivo 

Transportes y 
Mudanzas Chico 

S.A.S. 
Gestión de 
información Custodia y Almacenamiento de archivo 

Indra Colombia SAS 

Gestión de 
información-
Soluciones 

tecnológicas 

Capacitaciones en gestión documental, Custodia y Almacenamiento de archivo, Custodia y Almacenamiento especial, 
Desinfección y Desinsectación de archivos, Digitalización e Indexación de documentos, Elaboración y Actualización de 
Instrumentos Archivísticos (Cumplimiento normativa del AGN) , Hardware para la operación, Organización e intervención de 
archivos, Suministro y mantenimiento de equipos de medición, Suministro de insumos-Analítica e Inteligencia Artificial, 
Biometría, Certificados de firma digital y estampas cronológicas, Licenciamiento de software, Servicio en la nube, Servicio y 
administración de data center y conectividad, SGDEA – Sistemas de Gestión de Documentos Electrónicos de Archivo 
(Actualización/ Desarrollo/Modificación ), Sistemas de gestión de información y BPM, Suministro de infraestructura tecnológica, 
Servicios electrónicos de envíos de información, Gestión de proyectos de TI y administración de activos de TI 

Thomas Greg & Sons 
de Colombia S.A. 

NO PRESENTÓ 
DOCUMENTOS NO PRESENTÓ DOCUMENTOS 

PUERTO 80 SAS 
Soluciones 

tecnológicas 

Analítica e Inteligencia Artificial, Servicio en la nube, SGDEA – Sistemas de Gestión de Documentos Electrónicos de Archivo, 
Sistemas de gestión de información y BPM, Suministro de infraestructura tecnológica, Gestión de proyectos de TI y 
administración de activos de TI 

INGENIERIA Y 
TELEMATICA G&C 

SAS 
Soluciones 

tecnológicas 
Analítica e Inteligencia Artificial, Biometría, Servicio y administración de data center y conectividad, Suministro de infraestructura 
tecnológica, Gestión de proyectos de TI y administración de activos de TI 
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SITECSYS  SAS 
Soluciones 

tecnológicas 
Analítica e Inteligencia Artificial,  Biometría, Licenciamiento de software, Servicio y administración de data center y conectividad, 
uministro de infraestructura tecnológica, Gestión de proyectos de TI y administración de activos de TI 

BLUE ONE 
SOLUTIONS SAS 

Gestión de 
información-
Operador de 

apoyo logístico- 
Soluciones 

tecnológicas 

Capacitaciones en gestión documental, Custodia y Almacenamiento de archivo, Custodia y Almacenamiento especial, 
Desinfección y Desinsectación de archivos, Digitalización e Indexación de documentos, Elaboración y Actualización de 
Instrumentos Archivísticos,Hardware para la operación, Organización e intervención de archivos- Bodega, Oficinas y espacios 
inteligentes - Analítica e Inteligencia Artificial, Biometría, Licenciamiento de software, Servicio en la nube,Servicio y 
administración de data center y conectividad, SGDEA – Sistemas de Gestión de Documentos Electrónicos de Archivo,Sistemas 
de gestión de información y BPM,Suministro de infraestructura tecnológica,Gestión de proyectos de TI y administración de 
activos de TI 

NUEVA ERA 
SOLUCIONES S.A.S. 

Gestión de 
información-
Operador de 

apoyo logístico- 
Soluciones 

tecnológicas 
Hardware para la operación- Impresión de documentos-Licenciamiento de software, Servicio y administración de data center y 
conectividad,Suministro de infraestructura tecnológica, Gestión de proyectos de TI y administración de activos de TI 

COLOCAR CARGO 
LOGISTICS SAS 

Operador de 
apoyo logístico-  Distribución de masivos, Transporte dedicado y exclusivo terrestre, Transporte aéreo, Tramites Portuarios 

Ernst &  Young S.A.S 

Gestión de 
información- 
Soluciones 

tecnológicas 

Capacitaciones en gestión documental, Elaboración y Actualización de Instrumentos Archivísticos (Cumplimiento normativa del 
AGN) -Analítica e Inteligencia Artificial, Licenciamiento de software,Servicio en la nube, SGDEA – Sistemas de Gestión de 
Documentos Electrónicos de Archivo (Actualización/ Desarrollo/Modificación ), Sistemas de gestión de información y 
BPM,Gestión de proyectos de TI y administración de activos de TI 

COMPAÑÍA DE 
SERVICIOS 

ARCHIVISTICOS Y 
TECNOLOGICOS 

S.A.S. EN 
REORGANIZACION 

Gestión de 
información 

Capacitaciones en gestión documental,Custodia y Almacenamiento de archivo, Custodia y Almacenamiento especial, 
Desinfección y Desinsectación de archivos, Digitalización e Indexación de documentos, Elaboración y Actualización de 
Instrumentos Archivísticos, Hardware para la operación, Organización e intervención de archivos, Suministro y mantenimiento 
de equipos de medición, Suministro de insumos 

TKARGO SAS 
Operador de 

apoyo logístico Bodega, Distribución de masivos, Transporte dedicado y exclusivo terrestre 

REDEX SAS 
Operador de 

apoyo logístico Distribución de masivos, impresión de documentos, transporte dedicado y exclusivo terrestre 

OMAR AUGUSTO 
RINCON ROJAS 

Soluciones 
tecnológicas Servicio y administración de data center y conectividad 

 
 
EVALUACIÓN DE ALIADOS 
 

DESCRIPCIÓN 

DACARTEC INTERNATIONAL SERVICES ANDINA S A S 
Nit. 900.256.903-1 
Representante legal: David Cano Torres 
C.E. 413693 de nacionalidad de España 

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 10 folios  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 1 folio. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 

X  Documento pdf en 51 folios. 
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interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

 

DESCRIPCIÓN 

COURIERBOX COLOMBIA S.A.S. 
Nit. 901.495.009-8 
Representante legal:  
C.E.  

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal  X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

 X 

No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

 X 

No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

 

DESCRIPCIÓN 

CAMARCA S.A.S. 
Nit. 900.504.241-7 
Representante legal: Luis Carlos Diaz Osorio  
C.C. 79.457.547  

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 14 folios  
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Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 1 folio. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  Documento pdf en 60 folios. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 4 folios. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

 

DESCRIPCIÓN 

TRANSPORTES Y MUDANZAS CHICO S.A.S. 
Nit. 800.172.158-4 
Representante legal: Pedro José Camargo Castellanos 
C.C. 1.020.773.318 

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 10 folios  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 1 folio. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  Documento pdf en 51 folios. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 
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DESCRIPCIÓN 

INDRA COLOMBIA S.A.S 
Nit. 830.013.774-1 
Representante legal: JOSÉ FERNANDO QUINTERO VARGAS con C.C.79.689.381 
 
WILLIAMS ALEXANDER BRETO MARTÍNEZ con C.E. 683018 con nacionalidad de Venezuela 

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 28 folios  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Archivo con dos (2) documentos.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 1 folio. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  Documento pdf en 110 folios. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  4 archivos con 4 folios. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

 

DESCRIPCIÓN 

THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A. 
Nit.  
Representante legal: MONICA SANCLEMENTE VILLAMIZAR 
C.C. 52.086.422 

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal  X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 

 X 

No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  
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interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

 X 

No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico.  

 

DESCRIPCIÓN 

PUERTO 80 S.A.S 
Nit. 900.720.877-6 
Representante legal: Luz Angela Parra Castro  
C.C. No. 51.946.318 

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 9 folios  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 4 folios. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  Documento pdf en 20 folios. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico. 

 

DESCRIPCIÓN 

INGENIERIA Y TELEMATICA G & C S A S 
Nit. 800.072.172-9 
Representante legal: CESAR AUGUSTO PEÑALOZA CORREA 
C.C. 10.186.775  

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 11 folios  
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Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 5 folios. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  Documento pdf en 87 folios. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

 

DESCRIPCIÓN 

SITECSYS S A S 
Nit. 900.651.802-8 
Representante legal: JAIRO BERNAL PARRA 
C.C. 2.977.233  

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 6 folios  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 9 folios. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  Documento pdf en 93 folios. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 
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DESCRIPCIÓN 

BLUE ONE SOLUTIONS S.A.S. 
Nit. 830.024.376-9 
Representante legal: HUMBERTO ALFONSO GALVEZ MIRANDA 
C.C. 8.731.285  

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 14 folios  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 6 folios. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  Documento pdf en 51 folios. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

 

DESCRIPCIÓN 

NUEVA ERA SOLUCIONES SAS 
Nit: 830037278 1 
Representante legal: LUIS ANDRES REY MENDEZ 
C.C. 79.722.274   

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 12 folios  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 1 folio. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 

X  Documento pdf en 200 folios. 
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interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

 

DESCRIPCIÓN 

NUEVA ERA SOLUCIONES S.A.S. 
Nit. 830037278 1 
Representante legal: Luis Andres Rey Mendez  
C.C. 79.722.274 

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 10 folios  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 1 folio. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  Documento pdf en 51 folios. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

 

DESCRIPCIÓN 

COLOCAR CARGO LOGISTICS S.A.S. 
Nit.: 900563168-9 
Representante legal: ANDRES FELIPE PANESSO GOMEZ C.C.94331798 
                                    EDWIN ORLANDO MANRIQUE GOMEZ C.C.94324294  

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 7 folios  
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Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Dos (2) en documento en 2 folios.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  Documento pdf en 5 folios. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  Documento pdf en 1 folio. 

 

DESCRIPCIÓN 

ERNST & YOUNG S A S 
Nit: 860036884 1Nit.  
Representante legal:  
C.E.  

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  Documento pdf en 17 folios  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  Documento pdf en 1 folio.  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico. 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  Documento pdf en 397 folios. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico. 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

 X 
No envió documentación. Aclarar y/o subsanar dicho 
documento jurídico. 
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DESCRIPCIÓN 

COMPAÑIA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS S.A.S - EN 
REORGANIZACIÓN 
Nit: 830.080.727-9  
Representante legal: CLAUDIA MARGOT LOPEZ VILLATE 
C.C. 39.761.527 

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  
Folios 4 al 14 del documento MANIFESTACION DE 
INTERES - CSA S.A.S. EN REORGANIZACIÓN  

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  
Folio 16 del documento MANIFESTACION DE INTERES 
- CSA S.A.S. EN REORGANIZACIÓN  

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  
Folio 18 del documento MANIFESTACION DE INTERES 
- CSA S.A.S. EN REORGANIZACIÓN  

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  

Folios 20 al 146 del documento MANIFESTACION DE 
INTERES - CSA S.A.S. EN REORGANIZACIÓN  

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  

Folios 148 al 151 del documento MANIFESTACION DE 
INTERES - CSA S.A.S. EN REORGANIZACIÓN  

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  
Folio 153 del documento MANIFESTACION DE 
INTERES - CSA S.A.S. EN REORGANIZACIÓN  

 

DESCRIPCIÓN 

TKARGO S.A.S. 
Nit: 901136369-5 
Representante legal: OSCAR GIOVANNY DIAZ ALMEIDA 
C.C 1.095.798.969  

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  
Folios 2 al 7 del documento DOCUMENTACION 
MANIFESTACION DE INTERES 

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  
Folio 1 del documento DOCUMENTACION 
MANIFESTACION DE INTERES 

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  
Folios 35 al 38 del documento DOCUMENTACION 
MANIFESTACION DE INTERES 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 

X  

Folios 27 al 34 del documento DOCUMENTACION 
MANIFESTACION DE INTERES 
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interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  

Folio 25 del documento DOCUMENTACION 
MANIFESTACION DE INTERES 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  
Folio 26 del documento DOCUMENTACION 
MANIFESTACION DE INTERES 

 

DESCRIPCIÓN 

REDEX SAS 
Nit. 811.034.171-1 
Representante legal: MANUEL FELIPE LACHARME CAMARGO  
C.C. 1.098.709.824 

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  
Folios 1 al 7 del documento MANIFESTACION DE 
INTERES REDEX SAS CONVOCATORIA 4-72 

Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  
Folio 8 del documento MANIFESTACION DE INTERES 
REDEX SAS CONVOCATORIA 4-72 

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  
Folios 9 al 13 del documento MANIFESTACION DE 
INTERES REDEX SAS CONVOCATORIA 4-72 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  

Folios 14 al 76 del documento MANIFESTACION DE 
INTERES REDEX SAS CONVOCATORIA 4-72 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  

Folio 90 del documento MANIFESTACION DE INTERES 
REDEX SAS CONVOCATORIA 4-72 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  
Folio 89 del documento MANIFESTACION DE INTERES 
REDEX SAS CONVOCATORIA 4-72 

 

DESCRIPCIÓN 

RINCON ROJAS OMAR AUGUSTO 
Nit: 91480465-0  
Representante legal: OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS 
C.C. 91.480.465 

CUMPLE NO CUMPLE UBICACIÓN / OBSERVACIÓN 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  
Folios 6 al 9 del documento OMAR RINCON- BOLSA DE 
ALIADOS 4-72 
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Fotocopia de cédula del representante legal.  
 

X  
Folio 10 del documento OMAR RINCON- BOLSA DE 
ALIADOS 4-72 

Copia del Registro Único Tributario RUT. 
 

X  
Folios 11 al 14 del documento OMAR RINCON- BOLSA 
DE ALIADOS 4-72 

El (RUP) debe estar expedido de tal forma que LA 
EMPRESA pueda identificar que el interesado se 
encuentra inscrito, y que está vigente y en firme dicha 
inscripción al momento de presentación de 
manifestación de interés. En caso de que sea 
necesario efectuar requerimiento de subsanación, el 
interesado podrá aportar el respectivo documento 
hasta la fecha en que LA EMPRESA lo determine. 

X  

Folios 15 al 99 del documento OMAR RINCON- BOLSA 
DE ALIADOS 4-72 

Certificación del representante legal o revisor fiscal 
que se encuentra al día en obligaciones tributarias, 
pago de seguridad social y parafiscales o certificación 
firmada por el representante Legal donde indique que 
la empresa está al día en las declaraciones fiscales en 
el caso de ser empresa extranjera o su equivalente. 

X  

Folios 100 al 103 del documento OMAR RINCON- 
BOLSA DE ALIADOS 4-72 

Certificación bancaria con fecha no superior a noventa 
(90) días. 

X  
Folio 104 del documento OMAR RINCON- BOLSA DE 
ALIADOS 4-72 

 

3. CONCLUSIONES 
 

• DACARTEC INTERNATIONAL SERVICES ANDINA S A S con Nit. 900.256.903-1 CUMPLE con los requisitos jurídicos 
establecidos en la invitación de bolsa de aliados No. 024-2022. 

• COURIERBOX COLOMBIA S.A.S. con Nit. 901.495.009-8 NO CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la 
invitación de bolsa de aliados No. 024-2022.  

• CAMARCA S.A.S. con Nit. 900.504.241-7 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la invitación de bolsa 
de aliados No. 024-2022.  

• TRANSPORTES Y MUDANZAS CHICO S.A.S. con Nit. 800.172.158-4 CUMPLE con los requisitos jurídicos 
establecidos en la invitación de bolsa de aliados No. 024-2022. 

• INDRA COLOMBIA S.A.S con Nit. 830.013.774-1 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la invitación de 
bolsa de aliados No. 024-2022. 

• THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A. NO CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la invitación 
de bolsa de aliados No. 024-2022.  

• PUERTO 80 S.A.S con Nit. 900.720.877-6 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la invitación de bolsa 
de aliados No. 024-2022. 

• INGENIERIA Y TELEMATICA G & C S A S con Nit. 800.072.172-9 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos 
en la invitación de bolsa de aliados No. 024-2022. 

• SITECSYS S A S con Nit. 900.651.802-8 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la invitación de bolsa 
de aliados No. 024-2022. 

• BLUE ONE SOLUTIONS S.A.S. con Nit. 830.024.376-9 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la 
invitación de bolsa de aliados No. 024-2022. 

• NUEVA ERA SOLUCIONES SAS con Nit: 830037278 1 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la 
invitación de bolsa de aliados No. 024-2022. 
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• COLOCAR CARGO LOGISTICS S.A.S. con Nit.: 900563168-9 NO CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos 
en la invitación de bolsa de aliados No. 024-2022. 

• ERNST & YOUNG S A S con Nit: 860036884 1 NO CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la invitación 
de bolsa de aliados No. 024-2022. 

• COMPAÑIA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS S.A.S - EN REORGANIZACIÓN con Nit: 
830.080.727-9 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la invitación de bolsa de aliados No. 024-2022. 

• TKARGO S.A.S. con Nit: 901136369-5 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la invitación de bolsa de 
aliados No. 024-2022. 

• REDEX SAS con Nit. 811.034.171-1 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la invitación de bolsa de 
aliados No. 024-2022. 

• RINCON ROJAS OMAR AUGUSTO con Nit: 91480465-0 CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en la 
invitación de bolsa de aliados No. 024-2022. 
 

4. ANEXOS 
 

N/A 
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